
BOE núm. 138 Martes 8 junio 2004 5007

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diverso equipamien-

to y mobiliario.
c) Lote: Nueve.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletin Oficial del Estado
numero 50, de 27 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 353.753,30.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de mayo de 2004.
b) Contratista:

Steris Iberia, S.A. Lote número 5 (mesa quirúrgica
Ginecología).

Provaquil, S.L. Lote número 11 (motor quirúrgico
de batería para Traumatología).

Sistemas Integrales de Medicina, S.A. Lote núme-
ro 4 (Fibrobroncoscopio Neumología).

Hospifar. Lote número 7 (máquina envasadora
de sólidos farmacia).

Antonio Queralto Rosal e Hijos, S.A. Lote número
9 (camilla sillón box de críticos y carro) y lote núme-
ro 10 (camilla box de críticos).

Dextro Médica, S.L. Lote número 6 (equipamien-
to unidosis de farmacia).

Palex Medical, S.A. Lote número 12 (Equipo de
Normo-Hipotermia).

Leica M, S.A. Lote número 1 (Microscopio qui-
rúrgico Neurocigía).

Nihon Kohden Ibérica, S.L. Lote número 2 (Des-
fibrilador-Neumología).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 322.193,02.

Lote número 1: 149.869,02.
Lote número 2: 8.950,00.
Lote número 3: 58.800,00.
Lote número 4: 7.950,00.
Lote número 5: 33.909,00.
Lote número 6: 6.275,00.
Lote número 7: 12.305,00.
Lote número 8: Desierto.
Lotes número 9 y 10: 12.635,00.
Lote número 11: 12.000,00.
Lote número 12: 19.500,00.

Valencia, 28 de mayo de 2004.—El Jefe de Con-
tratación y Logística, Fernando Girones Pena-
dés.—27.921.

Resolución de la Dirección General de Recursos
Económicos de la Consellería de Sanidad por
la que se hace pública la adjudicación del con-
curso para el suministro de reposición del equi-
pamiento del Centro de Transfusión de la
Comunidad Valenciana. Expediente: 193/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro de Transfusión de la Comunidad Valenciana.
Avenida del Cid, 65-acceso, Valencia-46014. Telé-
fono 963 86 81 00, fax 963 86 81 09.

c) Número de expediente: 193/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: suministro de repo-

sición del equipamiento del Centro de Transfusión
de la Comunidad Valenciana.

c) Lote: 10.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana número 4.684, de 4 de

febrero de 2004; Boletín Oficial del Estado núme-
ro 38, de 13 de febrero de 2004, y Diario Oficial
de la Unión Europea número S-21, de 30 de enero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: anticipada.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 363.596.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de mayo de 2004.
b) Contratistas:

Lote 1. Menarini Diagnósticos, Sociedad Anó-
nima. 69.870,00 euros.

Lote 2. Strub Comercial Ibérica, Sociedad Limi-
tada. 41.895,00 euros.

Lotes 3,4,5,7,8. Controltécnica, Sociedad Limi-
tada. 142.800,00 euros.

Lote 6. Izasa, Sociedad Anónima. 42.174,00
euros.

Lote 9. Hucoa Erloss, Sociedad Anónima.
30.825,00 euros.

Lote 10. Ofipack, Sociedad Anónima.
18.739,81 euros.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 346.303,81 euros.

Valencia, 1 de junio de 2004.—El Director general
de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de 11
de julio, DOGV núm. 4.543): Eloy Jiménez Can-
tos.—28.957.

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Económicos de la Consellería de Sanidad
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso para servicios de apoyo infor-
mático a usuarios y mantenimiento de equi-
pos de microinformática del Hospital Uni-
versitario La Fe. Expediente: 367/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
llería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario La Fe. Avenida Campanar, núme-
ro 21, Valencia 46009. Teléfono 96 197 30 64,
fax 96 197 32 72.

c) Número de expediente: 367/04

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: servicios de apoyo

informático a usuarios y mantenimiento de equipos
de microinformática del Hospital Universitario
La Fe.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana número 4.697, de 23 de
febrero de 2004; Boletín Oficial del Estado número
49, de 26 de febrero de 2004, y Diario Oficial de
la Unión Europea número S-38, de 24 de febrero
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 340.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de mayo de 2004.
b) Contratista: T-Systems Eltec, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 334.871 euros.

Valencia, 2 de junio de 2004.—El Director general
de Recursos Económicos (Decreto 116/2003, de
11 de julio, DOGV núm. 4.543), Eloy Jiménez
Cantos.—28.958.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de la Gerencia del Área de Salud
de Cáceres por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso de suministros de
material de diálisis. CS/02/20/03/CA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia del Área de Salud de Cáceres.
c) Número de expediente: CS/02/20/03/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de Mate-

rial de Diálisis.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 308, de 25 de diciembre de 2003; Diario
Oficial de Extremadura número 3, de 10 de enero
de 2004, y Diario Oficial de la Comunidad Europea
número S249, de 27 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 339.836,09
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de mayo de 2004.
b) Contratistas:
B. Braun Medical, Sociedad Anónima, por un

importe de 514,46 euros.
Baxter, Sociedad Limitada, por un importe de

525,82 euros.
Fresenius Medical Care España, por un importe

de 478,80 euros.
Sorin Biomédica España, Sociedad Anónima, por

un importe de 89.142,80 euros.
Palex Medical, Sociedad Anónima, por un impor-

te de 40.953,00 euros.
Nefro-ion, Sociedad Limitada, por un importe de

26.907,20 euros.
Idemsa, por un importe de 42.360,00 euros.
Hospal, Sociedad Anónima, por un importe de

133.784,92 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 334.667,00 euros.

Cáceres, 6 de mayo de 2004.—El Gerente del
Área de Salud de Cáceres, Antonio Arbizu Cres-
po.—28.433.

Resolución de 1 de junio de 2004, de la Geren-
cia del Área de Salud de Mérida, por la
que se convoca a pública licitación mediante
el sistema de concurso, procedimiento abier-
to para la adquisición de «Implantes», con
destino al Hospital de Mérida número de
expediente C.S. 06.18.04.C.A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud,
Junta de Extremadura, Consejería de Sanidad y
Consumo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia del Área de Mérida. «Hospital de Mérida».

c) Número de expediente: C.S.06.18.04.C.A.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de «Im-
plantes».

c) División por lotes y número: Si procede,
según los 56 lotes establecidos en el Pliego de Pres-
cripciones Técnicas.


